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Händer i kretsen. 

2024 

25/1 AU-möte Falkenberg 

27/1 Samlingsförvaltningskonferens 

8/2 Styrelsemöte, Katrineberg  

21/2 kl. 18.00 - 20.00. Berte Museum  Skolprojekt, 

Hembygdshistoria för skolan – så gör du!               

Ann-Christin Johansson och Lars Hillertz berättar 

och ger tips!   

31/3 Sista dag att lämna in årsberättelser till Hal-

landsbygd  

17 april Styrelsemöte inför årsmötet, Katrineberg  

21 april Länsfinal för frågesporten ej fastställt datum 

5 Maj Kretsens årsmöte, Gällared.                  

31/5 Sista inlämningsdag för artiklar till Hallands-

bygd  

Maj/juni Vi visar vår bygd 2024 Abilds Hbf. Abild 

föreslår datum. 

Prel. 11 Juni 18:00 Sommarmöte. Årstads Hbf. He-

bergs Ting, Hallagården, Söderskolan projekt.  

23/6 Midsommarfirande Larsagården, (Askome/

Gunnarp)  

4/8 Öppna stugornas dag  

5/10  Höstträff Katrineberg 

Oktober Bokhämtardag och styrelsemöte  

November Arkivens dag 

  

    Heberg 2024 01 11

 Hej alla,  

God fortsättning på det nya året med allt spännande 

som kommer att bjudas under året, jag har fått ta del 

av Morup-Stafsinge Hbf program för 2024 och deras 

alla aktiviteter.  

Jag tar gärna emot era program och vilka aktiviteter 

som ni vill ha förmedlade i Nyhetsbrevet. Aktiviteter vill 

jag att ni skickar i en fil,  i god tid innan så att de kan 

komma med i Nyhetsbrevet som jag försöker skicka ut i 

början på månaden. 

Hembygdsrådet har lagt 2 av sina styrelsemöten på                

Larsagården 25/3 och 6/5. 

Lars 

Några Punkter att kolla upp i föreningarna. 

Sveriges Hembygdsförbund vill diskutera 

frågan om höjning av den nationella av-

giften. Se sid 6. 

Jag önskar snabbt svar i frågan vi har ett 

digitalt möte den 15/1 

 

Finns det någon förening eller någon annan 

som har dokumentation om Hembygds-

dräkter, mönster material så kontakta Ker-

stin Hultin se beslut om Dräktdoku-

mentation på sid 4. 

 

Ätradalens Hembygdskrets    

Nyhetsbrev Nr: 6 



2 

 2 

Ätradalens Hembygdskrets 

 

 

 

 

Frågesportsschema 2023-2024 

Fagereds pastorat 22 oktober Ullareds byg-

degård 

Årstad 29 oktober Hebergs bygdegård 

Eftra-Slöinge 19 november Slöinge försam-

lingshem 

Gunnarp 26 november Gunnarps bygde-

gård 

Morup-Stafsinge 21 januari Glommens byg-

degård 

Okome m. fl. 28 januari Okome bygdegård 

Vinberg-Ljungby 18 februari Vinbergs byg-

degård 

Gällared 25 februari Gällareds bygdegård 

Skrea 17 mars Skrea församlingshem 

Frågesport 

Henrik Påhle underhöll vid Frågesporten  i Heberg 

 

 

 

 

 

 

Tidningen Halland                                        
100 kr i årsprenumerationspris, två nummer. 

 Väljer ni att prenumerera till era medlemmar 

i föreningen som en medlemsförmån är priset 

45 kr per prenumeration,                                               

MEN då gäller detta: 

-Massutskick via tryckeriet vid två tillfällen. 

-En insänd Excel-lista till redaktören/

hembygdskonsulenten med tre spalter 

(fullständigt namn, adress, postadress) som 

mejlas till k.h@hbf.se 

Senast 6/4 och i början av oktober. 

-Ingen extra utsändning av tidningen kan göras till 

detta pris. 

Information om ”Tidningen I Halland” finns sam-

lat på distriktets hemsida: WWW.HEMBYGD.SE/

HALLAND 

Glöm inte att skicka in medlemsantalet! 

http://www.hembygd.se/HALLAND
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VERKSAMHETSPLAN 2024 

- Halländska hembygdsrådets distriktsverksamhet 

Hembygdsrådsmöten: 

Mån 15/1, kl. 18.00 –  zoom-möte. 

Mån 25/3, kl 18.00 – zoom-möte. 

Mån 6/5, kl 18.00 – fysiskt möte. 

Mån 26/8, kl. 18.00 –  fysiskt möte. 

Fre 18/10, kl. 9-14 – Planeringskonferens. 

Tis 3/12, kl. 15.00 – fysiskt möte.  

Konferenser/utbildning: 

Samlingsförvaltningskonferens för hembygdsföreningar 

i Halland Lör 27/1, kl. 9.30 - 16.00. Samverkansprojekt. 

Hembygdshistoria för skolan – så gör du! Ons 21/2, kl. 

18.00 - 20.00. Ann-Christin Johansson och Lars Hillertz be-

rättar och ger tips! 

Torpforskning för hembygdsföreningar, genom Hal-

lands Släktforskarförening, våren 2024. 

Hallandsfinalen i frågesport: Sön 21 april i Solbackens 

bygdegård, Edenberga. Värd: Höks Hembygdskrets.  

SHF:s Riksstämma år 2024 

Fre-sön 10-12/5 i Gävle. Hallands ombud: Hök, Falkenberg, 

Hylte och ordföranden samt ev. konsulenten. 

 

Halländska hembygdsrörelsens nätverksträffar: 

Fre 1/3, kl. 9-14, i Hök – plats se senare inbjudan. 

Fre 6/9, kl. 9-14, i Femsjö – Hylte. 

Höst träff - för alla hembygdsföreningar i Halland: 

Lör 5/10, kl. 10.00 - 15.30. Plats: prel. Katrinebergs folkhögs-

kola, Vessigebro. 

Projekt: 

- Torp-projekt – I samverkan med Länsstyrelsen Halland, 

Kulturmiljö Halland, Hallands 

Släktforskarförbund, Stf Vuxenskolan, Region Halland - 

kulturarv. 

- Dräkt-projekt - digitalisering till hemsida och arkiv. 

Tidningen I Halland: 

Nr 1, utgivning 3/5 och Nr 2, utgivning 22/11. Deadline 1 må-

nad före. 

Ätradalens Hembygdskrets 

 

 

Inbjudan till Kulturföreningsträff! 

Hej alla kulturföreningar i Falkenberg! 

Vi tror och hoppas att ni är minst lika intresserade som vi, 

Karolina och Fredrik på Kultur, fritid- och 

teknikförvaltningen, att ses för en gemensam samman-

komst. Vi önskar bjuda in er kulturutövande 

och arrangerande kulturföreningar samt hembygdsför-

eningar för att få möjligheten att presentera 

oss, våra kulturbidrag samt vår nya kulturstrategi i Falken-

bergs kommun. 

Träffas gör vi måndagen den 22/1-2024 klockan 18.00-19.00 

och platsen för detta är i ”Smedjan” där 

Agnetha och Andreas, Maskrosteatern välkomnar oss in i 

deras lokaler. Vi kommer att starta upp 

mötet med att få en presentation av deras verksamhet. 

Adressen är Varbergsvägen 41 i Falkenberg. 

O.S.A senast den 18/1 till:                                             

fredrik.loof@falkenberg.se. 

Skriv gärna också i er anmälan vilken förening ni represen-

terar. Vi bjuder på smörgås (veg.) och kaffe. 

Varmt välkomna  

Karolina Petersson    Fredrik Lööf 

Kulturchef    Kultursamordnare 

Viktigt anmäl Er! 
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Ett stort tack till alla föreningar som medverkade i 2023 

julkalender och en stor eloge till teamet som gjorde jobbet: 

Jörgen Magnusson (musiker Kultur i vården vid Hallands 

bildningsförbund) och Benny Johnsson som assisterade. 

24 små filmer från hela Halland landade i små berättelser 

om halländskt kulturarv som finns att se på Hallands bild-

ningsförbunds youtube kanal. 

 SPRIDNINGEN 

Jag har beräknat antalet visningarna på youtube kanalen 

som visar ca 5000 besökare, sedan tillkommer visningar på 

andra Facebook sidor så uppskattningsvis kan kalendern 

totalt haft ca 10 000 visningar. 

Ett flertal utomstående personer har hört av sig och regel-

bundet följt kalendern - kanske är det en särskild känsla 

som utflyttad hallänning att få glimtar av det man minns 

från sin barndom/ungdom? 

MEN NU TAR VI NYA TAG 

År 2024 i december finns tankar på en filmad MUSIKALISK 

JULKALENDER från olika platser i Halland med en löpande 

inspelning under året av Jörgen Magnusson. 

 

VAD? 

Idéen är att lyfta fram lokal musik, musikanter som verkar 

på en plats i Halland. 

HUR? 

Har ni som förening en melodi/sång/berättelse med kopp-

ling till er lokala plats anmäl intresse till Jörgen Magnus-

son. 

Man kan vara flera i föreningen som hjälper till att för-

medla ett inslag. 

  

Halland har ju inte bara en massa kulturarvshistoria utan 

även en rik musiktradition, som kommer till uttryck från 

äldre och ny musik. Det viktiga är att det är sprunget från 

just er förenings område. 

  

Ni kan väl prata ihop er i era styrelser och utse någon an-

mäler med FÖRENING, kontaktperson, Och VAD ni vill 

berätta till Jörgen Magnusson, e-adress: j.m@hbf.se 

  

Det ska bli spännande att se vad som ramlar in i förslagsväg 

från er föreningar. 

Från Kerstin Hultin kommer detta:  

Ätradalens Hembygdskrets 

Projekt Dräktdokumentation        
Hembygdskonsulenten redogjorde för researchen av ett 
projekt för att digitalisera Hallands bygdedräkter. Rådet 
diskuterade frågan länge. Det är många olika moment 
som behöver genomföras, vilket innebär höga kostnader 
och som gör det mycket svårt att lösa ekonomin och att 
välja ut en bråkdel av alla bygdedräkter. Flera i rådet 
menade att det är möjligt att börja digitalisera skriftliga 
redovisningar och bilder som redan finns, därefter kan 
man komplettera efter hand. Många källor har passerat 
90-år vilket gör att det är bråttom att intervjua dessa.  

Beslutades att hembygdskonsulenten tar emot dessa 
redovisningar och under våren digitaliserar dessa på 
Hembygdsportalen och på Hallands bildningsförbunds 
hemsida med länkar till respektive hembygdsförening 
dit intresserade kan vända sig för att se de fysiska dräk-
terna och se tygprover.  

Beslutades att hembygdskonsulenten intervjuar de 
personer som kan berätta om Hallands bygdedräkters 
historia och transkriberar intervjuerna och lämnar in 
ljud- och skrivmaterial till museets arkiv, tillsammans 
med övrigt insamlat digitaliserat och pappersmaterial.  

Avslutningsvis diskuterades förslaget om att lyfta 
bygdedräkter vid olika datum inom varje hembygds-
krets under sommaren och att hembygdskonsulenten 
går ut med en gemensam annons om när bygdedräkter 
visas upp och där allmänheten uppmanas att ta med 
egna dräkter och komma. Se kommentar nedan: 

Av föreslagna datum bokades söndag 23/6 2024 av Ätra-
dalens hembygdskrets och Varbergs hembygdskrets 
lördag 10/8.  

Kommentar från Lars. Jag bokade Att lyfta bygdedräkten 
på Midsommarfirandet på Larsagården. 
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Webbinariekalender - våren 2024 

Januari  

27/1 kl 9.30-16 Samlingsförvaltning i hembygdsgårdar. Livesänd konferens från Vessingebro (Halländska hembygdsrörel-

sen) 

31/1 18-19.30 Så skyddar vi hembygdsgårdarna - ett webbinarium om Hembygdsförsäkringen 

Februari   

22/2 kl 10-11.30 Upptäck möjligheterna med hemsida i Hembygdsportalen 
26/2 kl 18-19.30 Idéresan – så lockar föreningen fler besökare 

Mars   

6/3 kl 18-20 Lär dig arbeta med hemsida i Hembygdsportalen 

13/3 12-13 Läget i hembygdsrörelsen 

14/3 kl 9-10.30 Arbeta med "Utforska platsen" i Hembygdsportalen 

15/3 kl 14-15.30 Inspiration om bild, ljud och film på Hembygdsportalen 

18/3 kl 12-13/13.30 Frågestund om hemsidan 

Under mars. Webbinarium om socknar - Öppet för alla - datum och mer Information kommer 

Mars-april. Nätverksträffar föreningsstyrelser – datum och mer information kommer 

April   

3/4 kl 18-19.30 Idéresan – så lockar föreningen fler besökare 
9/4 kl 9-10.30 Att använda sociala medier för marknadsföring 
18/4 kl 17-18.30 Inspiration om bild, ljud och film på Hembygdsportalen 

17/4 kl 18-19.30 Upptäck möjligheterna med hemsida i Hembygdsportalen 

24/4 kl 18-20 Lär dig arbeta med hemsida i Hembygdsportalen 

22 eller 23 april. Användning av historiska kartor vid samhällsplaneringen, med Pär Connelid – datum och mer inform-

ation kommer 

Maj   

2/5 kl 9-10.30 Arbeta med "Utforska platsen" i Hembygdsportalen 

7/5 kl 12-13/13.30 Frågestund om hemsidan 
14/5 kl 14-15.30 Inspiration om bild, ljud och film på Hembygdsportalen 

16/5 kl 18-19.30 Idéresan – så lockar föreningen fler besökare 

23/5 Stora jordbruksredskap och maskiner som museiföremål med Anders Westfelt – mer information kommer 

Hembygdsförbundet 

https://www.hembygd.se/halland/news/38182
https://www.hembygd.se/shf/page/150987
https://www.hembygd.se/shf/page/150962
https://www.hembygd.se/shf/page/150967
https://www.hembygd.se/shf/page/150963
https://www.hembygd.se/shf/page/151050
https://www.hembygd.se/shf/page/150965
https://www.hembygd.se/shf/page/147154
https://www.hembygd.se/shf/page/150964
https://www.hembygd.se/shf/page/150967
https://www.hembygd.se/shf/page/150968
https://www.hembygd.se/shf/page/147154
https://www.hembygd.se/shf/page/150962
https://www.hembygd.se/shf/page/150963
https://www.hembygd.se/shf/page/150965
https://www.hembygd.se/shf/page/150964
https://www.hembygd.se/shf/page/147154
https://www.hembygd.se/shf/page/150967
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2023-12-19  

Till ordförande för regionala hembygdsförbund  

Stort tack till alla ni som deltog på senaste ordföran-
deträffen!  

Det var viktiga frågor som avhandlades och till min 
glädje blev det verkligen debatt och många inlägg. 
En fråga som är otroligt viktig för den framtida verk-
samheten är medlemsavgiften till riksförbundet, 
men även de regionala förbundens avgifter. En ödes-
fråga! Under diskussionen framkom många idéer 
och inspel. Avgifter på de olika nivåerna hänger in-
timt samman. Allt utgår från den enskilde medlem-
men och vad denne betalar till sin förening. Här 
skiljer summorna sig åt rejält över landet. En avgifts-
höjning regionalt och centralt ska betalas av med-
lemmen, alltså inte av föreningen – en viktig skill-
nad.  

Den här frågan kommer att hamna i blickpunkten 
på riksstämman i Gävle. Där är det naturligtvis en-
bart avgiften till riksförbundet (idag 13 kronor/
medlem) som beslutas. En eventuell höjning sker då 
först 2026.  

Jag riktar dock en önskan till alla er runt om i landet 
att diskutera medlemsavgifter med era medlemmar. 
Det vore också mycket olyckligt om ni i de regionala 
förbunden beslutar om en egen avgiftshöjning innan 
vi har haft en övergripande diskussion på riksstäm-
man. Naturligtvis styr ni själva över er ekonomi men 

här finns utrymme för många reflektioner. Vilken 
nivå ska betala vad? Ett ”rikare” riksförbund kan 
naturligtvis stå för mera omkostnader medan ett 
svagare riksförbund måste fördela kostnaderna ut på 
de regionala förbunden som i sin tur då kanske be-
höver höja sina medlemsavgifter.  

Om ni känner er bekväma med att dela information 
så är jag intresserad av den ekonomiska situationen 
runt om i regionerna. Hur stor medlemsavgift går till 
ert förbund? Ni får gärna sända mig era årsredovis-
ningar så att jag får en grund att stå på i de framtida 
diskussionerna.  

Som en uppföljning av ekonomi-diskussionen bjuder 
vi också in till en extra ordförandekonferens redan 
den 17 januari 18-19.30. Vässa era argument så att vi 
gemensamt kan hitta en lyckosam väg framåt!  

Med dessa ord vill jag tacka er alla för ett mycket 
gott samarbete under året och önska er alla en rik-
tigt GOD JUL!  

Ta ledigt och samla kraft inför nästa år! Anna-Karin 
Andersson  

 

Från Sveriges Hembygdsförbund har jag fått denna skrivelse där man vill att vi ute i före-

ningarna diskuterar vår medlemsavgift till förbundet som idag är 13 kronor. 

Hur använder föreningarna de resurser som Hembygdsförbundet erbjuder? 

Tycker Ni att medlemsavgiften till förbundet ska höjas? 

Skicka svaren till mig så vet jag vad ni tycker till vår möte i Hembygdsrådet den 15 janu-

ari.  


